VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 2732/VPCP-KSTT
V/v Xin ý kiến đối với tài liệu Phiên
họp chuyên đề Tổ công tác CCTTHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính
của Thủ tướng Chính phủ;

- Chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Đà Nẵng,
TP. Hồ Chí Minh, Hải Phòng, Bình Dương, Quảng Ninh;

- Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Văn phòng Chính phủ nhận được Báo cáo số 801/BC-BCA-V03 ngày 17

tháng 4 năm 2024 của Bộ Công an về tình hình triển khai thực hiện VNeID và

giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện

dịch vụ công trực tuyến (xin gửi kèm theo) để phục vụ Phiên họp chuyên đề

của Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số

39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022; thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang, Tổ trưởng Tổ Công tác cải cách

thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ, để có cơ sở tổng hợp, chuẩn bị

tài liệu phục vụ Phiên họp chuyên đề Tổ công tác, Văn phòng Chính phủ đề nghị

Đồng chí có ý kiến bằng văn bản đối với Báo cáo của Bộ Công an nêu trên, gửi về

Văn phòng Chính phủ trước ngày 02 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp, báo cáo

tại Phiên họp chuyên đề Tổ công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);

   -- Bộ Công an (để biết);
- VPCP: BTCN,
Vụ TH;
- Lưu: VT, KSTT(2b).

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn